atium : haud tamen episcopum agnovit, quod Aca-cii, qui que in episcopatu successerat, Phravite nomen e tabulis ecclesiasticis non expunxerat.

Hoc eodem anno Petrus Fullo interit, et Palla-dius, sanctæ protomartyris Theclæ ecclesiæ, quæ est in Seleucia, presbyter, promotus est episcopus. Cum Palladio etiam electi sunt Joannes Constantini et Anastasius silentiarius, qui postmodum pessime imperavit. Porro Zeno tyrannorum prosperis cædibus elatus, ad proscriptiones et injusta homicidia transfertur, et singulos quosque homines, vel quasi prius opitulatos, vel ad imperium invadendum suggestisse consilium criminatur. Cottain etiam Joannis Scythæ armorum socium, et Illi Leontique ab eis obsessorum victorem, Pelagiumque patri-cium in edendis carminibus præcipuum et admiratione dignum prudentiaque et æquitate cele-brem injuste interficit. In his Zeno morbo comitali correptus, Pelagii contra fas et æquum occisi no-men assidue repetens moritur : filium quidem nul-lum, fratrem vero Longinum post se reliquit his consulatu functum, senatus principem declaratum, amentem sane, cuoculis invisum et luxui plane dedi-tum : qui cum Isaurorum multitudinem Byzantii **117** sibi adjunctam haberet et Longinum magi-strum amicitia sibi devinxisset, eorum ope confis-us, absque labore imperium consequi posse puta-bat. Areadna porro, totoque senatu et exercitu Anastasium silentiarium imperatorem proclamantibus, spe Longinus excidit. Anastasius itaque po-titus imperio pactionem scripto firmatam, qua circa fidem et Ecclesiam se nihil innovaturum pro-mitteret, ab Euthymio patriarcha Christianorum imperio indignum palam publicante exposcitur. Areadna imperatrice senatuque ad exhibenda pro-stulata impellentibus, chartam propria manu sub-scriptam, qua velut fidei normam Chalcedonen-sis

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵ τῷ δ' αὐτῷ A, τούτῳ δ' αὐτῷ vulg. ¹⁶ ἐκείνοις a, ἐκείνος A f, ἐκείνους vulg. ¹⁷ ἢ συμβουλεύσαντα om. A, καὶ συμβ. vulg. ¹⁸ τῇ πολ. a, γεγόμενον A. ¹⁹ καὶ τὸν θαυμ. καὶ περὶ A, καὶ τὸ θ. περὶ vulg. ²⁰ τὸν ἀδελφόν, δις μὲν ὑπ. A e f, τὸν ἀδ. αὐτοῦ δις ὑπ. vulg. ²¹ ὅς καὶ] ὡς καὶ codd. et vulg. ²² βασιλείᾳ om. a. ²³ τῆς πίστεως A, πίστεως vulg. ²⁴ ὡς A; πως vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(53) Ad annum superiorem pertinent ista. Evagrius lib. iii, cap. 35.

(54) Addit Cedr. quod et necessarium, ἐλευθεροστομῆν εἰδῶτα. *Occidit quoque admirandum ver-sibus condendis Pelagium patricium, qui liberius so-leret loqui, etc.* perperam interpr. τὸ θαυμαστὸν περὶ ποιῆσιν ἐπῶν, ad superiorem Cottain refert virum militarem, cum ipsa textus series ad Pelagium spectare ostendat, clariusque Cedr. cum ita distin-guit : ἀναίρει δὲ καὶ τὸν θαυμαστὸν. In prioris necesse sugillat Theophanes Zenonis ingratitude, in posteriori, ipsam rei indignitatem, quod virum tantum, eo duntaxat libere loquentem quod φρόνιμος καὶ δίκαιος esset, prudens ac justus, occiderit. Miror tot occurrere quæ sulligere debeam, ac doleo; deesse tamen auctori ac officio nequeo. Emenda-tus vicissim Cedr. cum illo tribuit quæ sunt Cottain. Illus enim pridem perduellis occubuerat ipso Cottain ejus victore. *Comperis.*

(55) Perperam Zenonis filium ejusque pravὸς

PATROL. GR. CVIII.

mores recenset Suidas v. Zenon : ubi et de ejus-dem morte. Confirmat Evagrius auctoris dicta lib. iii, cap. 29.

(56) Anastasius secundus imperator a patriarcha redimitus, primus professionem fidei exigitur : do quo Evagrius, lib. iii, cap. 32, et Theodorus Lector lib. ii. Vox ἡπατήθη vice ἀπητήθη in textu interpolato corruptæ Græcorum loquelæ argumentum : juxta quam haud verbo, sed præpositioni (si compositum fuerit) præfigunt augmentum.

(57) Ipse nimirum Anastasius, specie illa modestiæ benevolentiam captans. Sic et Anast. et Cedr. quidquid interpretis syntaxi ipsa repugnante verba hæc inauguranti Euphemio tribuat, in cujus ore pro rei et personæ ratione unime congruant. Cogendus fuit Anastasius, ut velut invitus imperium iniret, non Euphemius patriarcha ut omnium votis expellitur cautione accepta coronaret. Nonnihil clarior Cedr. ut solet obscura Theophanis, nonnihilque perplexa explicare. *Comperis.*

synodi decreta se acceptare profiteretur, ab eo traditam accepit Euthymius. Exin ab eo coronatus, Areadnam in uxorem, erat quippe cœlebs, ducit. Sane Manichæi et Ariani de Anastasii promotione sibi gratulabantur: Manichæi quidem, quod imperatoris mater eorum partibus amice afficeretur; Ariani vero, quod Clearchum ejus avunculum, matrisque prave sentientis fratrem suum, omnino possiderant. Cæterum annus quo Zeno mortuus est, et Anastasius imperare cœpit, ab Adamo 5999 apud Romanos numeratur, qui juxta diligentiorum et veriorum Alexandrinorum calculum 5983, a Diocletiani imperio 207, a divina incarnatione 483, indictione 14 notatur. Coronatus est Anastasius præfata indictione 14, mensis Aprilis 14, magna Paschalis solemnitatis feria quinta, in circi se-

A. C. 484. — *Romanorum regis Anastasii annus primus.*

Persarum regis Zamasphi annus primus.

Hoc anno cum Anastasius Dirrhachiensis Dicusus imperaret, Longini Zenonis fratris seditionem et insidias perpressus est: eumque mox in potestatem accipiens, Alexandriam Ægypti mittit exulem, et presbyterum jubet ordinari. Ille septennio Alexandriæ superstes mortem obiit. Imperator vero Longinum magistrum et advenas Isauros habens suspectos, magistrum Longino abrogavit. Tum autem Petrus Fullo ab exilio Antiochiam propriam sedem revocari deprecabatur, quem ut postliminio rediret, non tamen Antiochiam ingrederetur, imperator permisit; Palladium etenim Antiochiæ præsulem ordinari præcepit. Hinc Euthymius Cpolcos præsul, coactis, qui tum in urbe versabantur, episcopis, sanctam Chalcedonensem **118** synodum confirmavit. Joannes vero Tabennesiota Romæ degens, Anastasium imperare et Byzantium audiens occupare, gratam beneficiorum vicissitudinem ab eo, quod olim Alexandriæ summam in eum exercuisset humanitatem, quem etiam nudum naufragio exceperat adeoque benigne soverat, ut miseriarum